
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

Usnesení 

 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/040936/23 

Usnesení 
4. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 24.04.2023 

čís. 0081/ZMOb2226/4/23–0100/ZMOb2226/4/23 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

 
  
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

1. místostarostka 

  
 
 

 
 
 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/25  

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0083/ZMOb2226/4/23 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 23.01.2023 do 02.04.2023 

0084/ZMOb2226/4/23 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0085/ZMOb2226/4/23 02/OFR/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0086/ZMOb2226/4/23 03/OIMH/01 Návrh změny a úplného znění Zřizovací listiny 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace 

0087/ZMOb2226/4/23 04/OM/01 Žádost o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) 

0088/ZMOb2226/4/23 04/OM/02 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2955/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gajdošova) 

0089/ZMOb2226/4/23 04/OM/03 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítězná) 

0090/ZMOb2226/4/23 04/OM/04 Návrh na vydání stanoviska ke svěření pozemku 

parc. č. 41/6 do správy městského obvodu, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Kostelní x Biskupská) 

0091/ZMOb2226/4/23 04/OM/05 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1236/7, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nádražní x Zborovská) 

0092/ZMOb2226/4/23 04/OM/06 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku 

p. č. st. 2597, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Zákrejsova) 

0093/ZMOb2226/4/23 04/OM/07 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 1524, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Dobrovského) 

0094/ZMOb2226/4/23 04/OM/08 Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 573/10, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

0095/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2023 pro oblast kultury 

a uměleckých aktivit – oblast „A“ 

0096/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2023 pro oblast tělovýchovy 

a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory – oblast „B“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/25  

Číslo usnesení Materiál Název 

0097/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2023 pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek 

pro zdravotně postižené – oblast „C“ 

0098/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/04 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

0099/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/05 Individuální žádost Basketbalového klubu 

NH Ostrava z.s., IČ 41035747, o poskytnutí dotace 

0081/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/06 Aktualizace Strategického plánu udržitelného 

rozvoje MOb MOaP fajnOVA CENTRUM 

o výstupy z rozšiřující studie k oživení historického 

jádra městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz po období pandemie Covid-19 

0082/ZMOb2226/4/23 05/OŠR/07 Návrh na schválení spuštění čtvrtého ročníku 

participativního rozpočtu v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a souhlas se zněním 

pravidel participativního rozpočtu městského 

obvodu pro rok 2023 

0100/ZMOb2226/4/23 07/OVV/02 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

07/OVV/01 Návrh na přejmenování ulice Dr. Šmerala 
 

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/25  

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 23.01.2023 do 02.04.2023 
  
Usnesení číslo: 0083/ZMOb2226/4/23 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 23.01.2023 do 02.04.2023 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0084/ZMOb2226/4/23 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 01.01.2023 

do 28.02.2023 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) návrhu usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 12.05.2023 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0085/ZMOb2226/4/23 

02/OFR/01 

k usnesení č. 0393/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém /////////////////////////////////////////, 

ve výši 943 937,00 Kč 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém /////////////////////////////////////////, 

ve výši 120 074,00 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/25  

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 06.05.2023 
  
  

Návrh změny a úplného znění Zřizovací listiny Technických služeb Moravská 
Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0086/ZMOb2226/4/23 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 0360/RMOb2226/9/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
změnu a úplné znění Zřizovací listiny Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace, se sídlem Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

IČ 00097381, ve znění příloh č. 7, 2 a 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu a místostarostu městského obvodu Mgr. Petra Kuśe k podpisu 

zřizovací listiny dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 01.05.2023 
  
  

Žádost o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 0087/ZMOb2226/4/23 

04/OM/01 

k usnesení č. 0406/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti AREÁL KAHAN OSTRAVA, s.r.o., se sídlem Cihelní 1191/95, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26979870, o koupi pozemků parc. č. 2020/3, parc. č. 2020/6 

a parc. č. 2020/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/25  

2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 2020/3, ost. plocha, 

ost. komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

b) souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, a to: 

− parc. č. 2020/6 - zahrada 

− parc. č. 2020/7 - zahrada 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 15.06.2023 
  
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2955/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Gajdošova) 
  
Usnesení číslo: 0088/ZMOb2226/4/23 

04/OM/02 

k usnesení č. 0399/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat část pozemku parc. č. 2955/1, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o výměře 26 m2, která byla dle geometrického plánu č. 6377-18N/2022 ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 2955/177, 

ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu, spolku „TJ UNIE HLUBINA z.s.“, se sídlem 

Gajdošova 2287/31, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 43965628, za kupní cenu ve výši 

33 020 Kč + zákonná sazba DPH stanovenou znaleckým posudkem, přičemž kupující uhradí 

náklady vynaložené na vypracování znaleckého posudku a správní poplatek spojený 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/25  

 
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.07.2023 
  
  

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0089/ZMOb2226/4/23 

04/OM/03 

k usnesení č. 0400/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat části pozemku parc. č. 1064/1, ost. plocha, ost. komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o celkové výměře 21 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, které byly dle geometrického plánu č. 6407-24N/2022  ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu odděleny a nově označeny jako pozemky parc. č. 1064/10, 

zast. plocha, byt. dům, o výměře 11 m2 a parc. č. 1064/11, zast. plocha, byt. dům, o výměře 

10 m2, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, Společenství vlastníků domu č. p. 2607, 

Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 27847179, za kupní cenu ve výši 30 000 Kč + zákonná sazba 

DPH ve výši 6 300 Kč, tj. celkem 36 300 Kč, přičemž kupující  uhradí náklady vynaložené 

na vypracování geometrického plánu, znaleckého posudku a správní poplatek spojený 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.07.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/25  

  
Návrh na vydání stanoviska ke svěření pozemku parc. č. 41/6 do správy 
městského obvodu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Kostelní x Biskupská) 
  
Usnesení číslo: 0090/ZMOb2226/4/23 

04/OM/04 

k usnesení č. 0366/RMOb2226/9/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
nabídku společnosti M & M reality holding a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, 

Krakowská 583/9, PSČ 110 00, IČ 27487768, na úplatné nabytí pozemku parc. č. 41/6, 

jehož součástí je stavba č. p. 3124, obč. vyb., k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, z vlastnictví společnosti M & M reality holding a.s., do majetku statutárního města 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 41/6, jehož součástí je stavba č. p. 3124, 

obč. vyb., k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, do správy městského obvodu v případě, 

že jej statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 15.06.2023 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1236/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nádražní x Zborovská) 
  
Usnesení číslo: 0091/ZMOb2226/4/23 

04/OM/05 

k usnesení č. 0402/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 1236/7, zahrada, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, společnosti Realitní kancelář 

MONET s.r.o., se sídlem Nádražní 1815/92, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 60779489, 

za kupní cenu 299 710 Kč + zákonná sazba DPH stanovenou znaleckým posudkem, 

přičemž kupující uhradí náklady vynaložené na vypracování znaleckého posudku a správní 

poplatek spojený se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít  kupní smlouvu ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/25  

 
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.07.2023 
  
  

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku p. č. st. 2597, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 0092/ZMOb2226/4/23 

04/OM/06 

k usnesení č. 0404/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostrava o stanovisko k prodeji pozemku p. č. st. 2597, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. č. st. 2597, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 22 m2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu  

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 15.06.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/25  

  
Žádost o koupi pozemku p. p. č. 1524, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Dobrovského) 
  
Usnesení číslo: 0093/ZMOb2226/4/23 

04/OM/07 

k usnesení č. 0405/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti M-rent gamma s.r.o., se sídlem Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc, 

IČ 14226111, o koupi pozemku p. p. č. 1524, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 1524, ostatní plocha, 

jiná plocha, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 15.06.2023 
  
  

Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 573/10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 0094/ZMOb2226/4/23 

04/OM/08 

k usnesení č. 0398/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat část pozemku p. p. č. 573/10, ost. plocha, ost. komunikace, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, o výměře 35 m2, která byla dle geometrického plánu č. 2508-23N/2022 ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 573/20, 

ost. plocha, ost. komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu, společnosti Portaflex s.r.o., se sídlem 

Poděbradova 3267/97a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25386115, za kupní cenu 

ve výši 52 400 Kč stanovenou znaleckým posudkem, přičemž kupující uhradí náklady 

vynaložené na vypracování znaleckého posudku, náklady vynaložené na vypracování 

geometrického plánu a správní poplatek spojený se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/25  

 
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.07.2023 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 pro 
oblast kultury a uměleckých aktivit – oblast „A“ 
  
Usnesení číslo: 0095/ZMOb2226/4/23 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 0414/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2023 pro oblast kultury a uměleckých aktivit níže uvedeným žadatelům a uzavřít 

s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy 

uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 15 000 Kč 

Železniční muzeum moravskoslezské, o.p.s. (kód žádosti 23/0082), IČ 29452228, 

Frýdlantská 5/499, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Hospodárný provoz a služby v roce 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Pop Academy z.s. (kód žádosti 23/0008), IČ 22742816, Musorgského 878/6, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Činnost Pop Academy na rok 2023“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Multižánrové centrum SKY z.s. (kód žádosti 23/0009), IČ 08528357, Musorgského 878/6, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Činnost Multižánrového centra SKY 

na rok 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/25  

Love production s.r.o. (kód žádosti 23/0013), IČ 02763052, Metylovice 595, 

739 49 Metylovice, na projekt v režimu de minimis „Beats for Love 2023 MOaP“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 23/0015), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „XXV. ročník časopisu SeniorTip“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Akordeonové sdružení Čech, Moravy a Slezska, z.s. (kód žádosti 23/0024), IČ 10762752, 

Husova 818/10, 733 01 Karviná, na projekt v režimu de minimis „Kurzy Musicollage“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

BEZVA LIDI z.s. (kód žádosti 23/0072), IČ 22741887, Nádražní 31361/138a, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Celoroční 

kurzy kresby a malby pro seniory“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt 

„Podpora mladých umělců“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Ostravské centrum nové hudby, z.s. (kód žádosti 23/0083), IČ 70631531, 

Dr. Šmerala 1626/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Nová hudba v maratonu - Dlouhá noc v Galerii PLATO a Divadle Antonína Dvořáka“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Kulturní spolek Jeden svět Ostrava (kód žádosti 23/0085), IČ 04754824, 

Partyzánské nám. 5 4735/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt v režimu 

de minimis „Filmový festival Jeden svět 2023 v Ostravě“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Ostravská univerzita (kód žádosti 23/0097), IČ 61988987, Dvořákova 138/7, 

701 03 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „Pedagogická pro Ostravu“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 25 000 Kč 

OUTDOOR FILMS s.r.o (kód žádosti 23/0039), IČ 28614593, Smetanovo náměstí 1180/7, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 

OUTDOOROVÝCH FILMŮ – 21. ročník“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

Pecha Kucha Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0049), IČ 22863893, Zimmlerova 2893/47, 

700 30 Ostrava – Zábřeh, na projekt v režimu de minimis „Pecha Kucha Night Ostrava“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/25  

POST BELLUM, z.ú. (kód žádosti 23/0059), IČ 26548526, Španělská 1073/10, 

120 00 Praha – Vinohrady, na projekt „Setkání s Pamětí národa – cyklus komponovaných 

pořadů pro seniory, studenty a pamětníky“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ODVAZ divadlo improvizace z.s. (kód žádosti 23/0073), IČ 26574276, 

V Zahradách 136/155, 708 00 Ostrava – Poruba, na projekt v režimu de minimis 

„IMPROTŘESK 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

Římskokatolická farnost Ostrava-Přívoz (kód žádosti 23/0093), IČ 45210560, 

702 00 Ostrava – Přívoz, na projekt „Rozvíjení kulturních a uměleckých schopností dětí 

romského i neromského původu ve věku od 6 do 15 let a seniorů 60+“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 35 000 Kč 

Tvůrčí centrum Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0022), IČ 68145063, Českobratrská 958/40, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Hudební současnost 2023“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Provoz z.s. (kód žádosti 23/0069), IČ 22847219, Kostelní 101/24, 702 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Kulturní centrum Provoz v roce 2023“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Kulturně sportovní spolek Elegant (kód žádosti 23/0077), IČ 08626502, Rodinná 678/12, 

700 30 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Swingové léto” s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 40 000 Kč 

GALERIE MAGNA, z.s. (kód žádosti 23/0042), IČ 70631948, Bieblova 2922/3, 702 

00 Ostrava, na projekt „Výstavní program galerie MAGNA 2023“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Spolek Fotografická galerie Fiducia (kód žádosti 23/0044), IČ 26545888, Nádražní 615/30, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „FGF 2023“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Svatováclavský hudební festival, z.s. (kód žádosti 23/0048), IČ 26632578, 

Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Doprovodný 

program jubilejního 20. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Spolek Mlejn (kód žádosti 23/0051), IČ 26532182, Nádražní 3136/138a, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Aktivity Spolku Mlejn v roce 2023“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/25  

Folklor bez hranic Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0057), IČ 22856013, 

Pod Nemocnicí 2109/11, 708 00 Ostrava – Poruba, na projekt v režimu de minimis 

„Folklor bez hranic Ostrava 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolek (kód žádosti 

23/0096), IČ 22710981, Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Poetické kavárny“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 45 000 Kč 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt v režimu de minimis 

„Barrák music club 2023 – programová náplň v roce 2023“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Spolek Fiducia (kód žádosti 23/0088), IČ 26642379, Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Fiducia naživo i online – kulturní aktivity spolku Fiducia 2023“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

PANT, z.s. (kód žádosti 23/0089), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka 

nad Odrou, na projekt v režimu de minimis „Léto v centru“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

MOVE Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0095), IČ 09610774, Přívozská 1085/21, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „MOVE Fest 

ve veřejném prostoru“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 50 000 Kč 

Folk v Ostravě z.s. (kód žádosti 23/0091), IČ 22766812, Ukrajinská 1439/16, 

708 00 Ostrava – Poruba, na projekt v režimu de minimis „Ozvěny Ostrava“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Stará aréna, spolek (kód žádosti 23/0108), IČ 22849521, 28. října 49/23, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Stará aréna 2023“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

příspěvek ve výši 50 000 Kč 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace (kód žádosti 23/0026), 

IČ 00602078, Českobratrská 958/40, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt 

„Janáčkova konzervatoř VENKU“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/25  

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení 

poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pro oblast kultury a uměleckých aktivit na rok 2023 níže uvedeným 

žadatelům: 

FOTOGO, z.s. (kód žádosti 23/0084), IČ 07813856, 28. října 799, 742 83 Klimkovice, 

na projekt „Kontext současnosti v uměleckém prostoru“ z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 

Cokultura spolek (kód žádosti 23/0099), IČ 11735546, 1.máje 880/5, 747 23 Bolatice, 

na projekt „Hudba pod neonem“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, na rok 2023 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2023 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/25  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 
pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 
zaměřených zejména na děti a seniory – oblast „B“ 
  
Usnesení číslo: 0096/ZMOb2226/4/23 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0415/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2023 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory níže uvedeným žadatelům, a uzavřít s nimi 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené 

v příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 10 000 Kč 

Kulturně sportovní spolek Elegant (kód žádosti 23/0068), IČ 08626502, 

Rodinná 678/12, 700 30 Ostrava, na projekt „Do sedel – komentované vyjížďky za historií 

a kulturou“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 15 000 Kč 

KCS Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0017), IČ 05495369, Na jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „Společně aktivně“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolek (kód žádosti 

23/0060), IČ 22710981, Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava, na projekt „Ateliér třetího 

věku 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Půjčovna hraček s.r.o. (kód žádosti 23/0087), IČ 11858508, Mánesova 2784/2, 

702 00 Ostrava, na projekt „Smyslohrátky pro děti“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

MG DANCE, z.s. (kód žádosti 23/0106), IČ 09428623, Jana Maluchy 214/73, 

700 30 Ostrava – Dubina, na projekt „MG CUP 2023 a otevřené mistrovství ČR družstev 

v karibských tancích pod záštitou starosty MOaP Petra Veselky“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/25  

ve výši 30 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Baník Ostrava (kód žádosti 23/0021), IČ 42767776, 

Budečská 2731/2, 702 00 Ostrava, na projekt „Podpora dětí a mládeže TJ Baník Ostrava” 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 23/0030), IČ 01821504, 

Nádražní 1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí - aktivity na rok 2023“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Naše srdce - Amaro Ilo, spolek (kód žádosti 23/0046), IČ 26636191, Osvoboditelů 67/46, 

748 01 Hlučín, na projekt „Všichni spolu” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0071), IČ 44739729, 

Muglinovská 2734/18, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost Tělovýchovné 

jednoty Lokomotiva Ostrava, z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

SENIORS, z.s. (kód žádosti 23/0100), IČ 22832254, Janovice 558, 739 11 Janovice, 

na projekt „Senioři v akci“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 40 000 Kč 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 23/0016), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí” s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Ostrava Chess z.s. (kód žádosti 23/0098), IČ 27048802, Jaroslava Štorkána 1469/35, 

725 25 Ostrava – Polanka nad Odrou, na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní 

šachový festival Ostravský koník 2023” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 50 000 Kč 

BVÚ – Centrum pro volný čas z.s. (kód žádosti 23/0034), IČ 44938519, 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava – Přívoz, na projekt „Zajištění činnosti BVÚ – Centra 

pro volný čas z.s., v roce 2023” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Římskokatolická farnost Ostrava – Přívoz (kód žádosti 23/0094), IČ 45210560, náměstí 

Svatopluka Čecha 507/5, 702 00 Ostrava – Přívoz, na projekt „Vzdělávací a volnočasové 

aktivity zaměřené na děti a seniory” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/25  

ve výši 60 000 Kč 

Veslařský klub Perun z.s. (kód žádosti 23/0054), IČ 44941382, Na Náhonu 30/82, 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Zajištění vytápění hlavní budovy loděnice” 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 70 000 Kč 

1. Judo club Baník Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0019), IČ 27015891, Jaroslava 

Misky 71/11, 700 30 Ostrava – Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí 

a mládeže 1. Judo club Baník Ostrava“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s. (kód žádosti 23/0027), IČ 69610576, 

Václava Košaře 102/22, 700 30 Ostrava – Dubina, na projekt „Celoroční podpora dětí 

a mládeže v basketbale v Moravské Ostravě a Přívoz“ s požadovaným účelem uvedeným v 

rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Boxing Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0045), IČ 22719423, Hladnovská 

259/128, 712 00 Ostrava, na projekt „Rozvoj činnosti olympijského boxu v Ostravě 

pod vedením Boxingu Ostrava a jeho 1. boxerské akademie při ZŠ Nádražní” 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 100 000 Kč 

Basketbalový klub NH Ostrava z.s. (kód žádosti 23/0004), IČ 41035747, Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost sportovního střediska BK NH Ostrava z.s.“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Tělovýchovná jednota Ostrava (kód žádosti 23/0037), IČ 00561916, Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava, na projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže 

v 10 klubech TJ Ostrava” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

TJ UNIE HLUBINA z.s. (kód žádosti 23/0038), IČ 43965628, Gajdošova 

2287/31, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „Podpora celoroční činnosti 

TJ Unie Hlubiny” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1 (kód žádosti 23/0056), IČ 00576581, 

Sokolská třída 1918/46, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné 

přípravy dětí a seniorů k rekreačnímu i aktivnímu sportování v T.T. Sokol Moravská 

Ostrava 1” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/25  

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2023 níže uvedeným žadatelům: 

FBC Ostrava z.s. (kód žádosti 23/0025), IČ 64628060, Hladnovská 259/128, 

712 00 Ostrava – Muglinov, na projekt „OSTRAVA CUP 2023“ z důvodu nesplnění 

bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 

Event media s.r.o. (kód žádosti 23/0050), IČ 24269573, Kaprova 42/14, 

110 00 Praha, na projekt „Night run Ostrava 2023” z důvodu nesplnění bodové hranice 

pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Ostrava (kód žádosti 23/0061), 

IČ 60339900, nám. Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava, na projekt „Život 

na zahradě“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané 

vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 

TJ Sokol Koblov z.s. (kód žádosti 23/0064), IČ 45234191, Na Skotnici 19/23, 

711 00 Ostrava – Koblov, na projekt „Celoroční činnost korfbalového klubu při TJ Sokol 

Koblov z.s.“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané 

vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 

Rozjeď se z.s. (kód žádosti 23/0086), IČ 03268420, Na Svobodě 3179/66, 723 00 Ostrava, 

na projekt „Prázdniny v Ostravě – 11. ročník“ z důvodu nesplnění bodové hranice 

pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 

Vestibul Interier s.r.o. (kód žádosti 23/0092), IČ 09128352, Nádražní 1767/42, 

702 00 Ostrava, na projekt „Série řemeslných workshopů“ z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 

PIERRO FORTE, z.s. (kód žádosti 23/0104), IČ 01495895, Hladnovská 730/75, 

712 00 Ostrava – Muglinov, na projekt „Memoriál Petra Čubana – DANCE OSTRAVA 

GRAND PRIX 2023 a 2. ročník mistrovství světa WADF” z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/25  

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2023 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP, na rok 2023 
pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené – oblast “C” 
  
Usnesení číslo: 0097/ZMOb2226/4/23 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0416/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2023 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis 

ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v 

Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 28 000 Kč 

ONKO-AMAZONKY, spolek (kód žádosti 23/0018), IČ 44941226, Hrušovská 2654/16, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „Vytváření podmínek pro zlepšování 

kvality života onkologických pacientek“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

Obecně prospěšná společnost Dlaň životu (kód žádosti 23/0052), IČ 26806541, 

Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava, na projekt „Poradna Cesta těhotenstvím“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/25  

ve výši 42 000 Kč 

MENTAL CAFÉ z.s. (kód žádosti 23/0076), IČ 07014651, Přemyslovců 76/43, 

709 00 Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, na projekt v režimu de minimis „Mental 

Café – zaměstnávání netradičních baristů v kamenné tréninkové kavárně (TO Místo) 

a ve vegan Bistru PLATO“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 43 000 Kč 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. (kód žádosti 23/0033), IČ 26850176, Gurťjevova 459/11, 

700 30 Ostrava – Zábřeh, na projekt „Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 45 000 Kč 

Družstvo NAPROTI (kód žádosti 23/0058), IČ 28635574, Zeyerova 2572/1, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis 

„Zaměstnávání osob s handicapem v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 47 000 Kč 

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 23/0031), IČ 01821504, 

Nádražní 1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí – činnost spolku 

v roce 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu 

de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2023 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/25  

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 
  
Usnesení číslo: 0098/ZMOb2226/4/23 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 0417/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
− Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/25  

− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 15 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 16 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 17 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 18 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 19 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2023 
  
  

Individuální žádost Basketbalového klubu NH Ostrava z.s., IČ 41035747, 
o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 0099/ZMOb2226/4/23 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 0421/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Basketbalového klubu NH Ostrava z.s., IČ 41035747, se sídlem 

Cingrova 1627/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, o poskytnutí dotace ve výši 90 000 Kč, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/25  

2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci Basketbalovému klubu NH Ostrava z.s., IČ 41035747, se sídlem 

Cingrova 1627/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.06.2023 
  
 

Aktualizace Strategického plánu udržitelného rozvoje MOb MOaP fajnOVA 
CENTRUM o výstupy z rozšiřující studie k oživení historického jádra 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz po období pandemie Covid-19 
  
Usnesení číslo: 0081/ZMOb2226/4/23 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 2803/RMOb1822/44/21 
k usnesení č. 2804/RMOb1822/44/21 
k usnesení č. 4081/RMOb1822/66/22 
k usnesení č. 0500/ZMOb1822/20/22 
k usnesení č. 0419/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s aktualizací Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na roky 2022 – 2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 o výstupy z rozšiřující 

studie k oživení historického jádra městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz po období 

pandemie Covid-19 dle důvodové zprávy a příloh č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
Zastupitelstvo města Ostravy o schválení aktualizace Strategického plánu udržitelného rozvoje 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 – 2027 s dlouhodobým výhledem 

do roku 2035 o výstupy z rozšiřující studie k oživení historického jádra městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz po období pandemie Covid-19 

  
3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení Radě města Ostravy 

a následně Zastupitelstvu města Ostravy 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.05.2023 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/25  

Návrh na schválení spuštění čtvrtého ročníku participativního rozpočtu 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a souhlas se zněním pravidel 
participativního rozpočtu městského obvodu pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0082/ZMOb2226/4/23 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 0969/RMOb1822/14/19 
k usnesení č. 0164/ZMOb1822/6/19 
k usnesení č. 0420/RMOb2226/10/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
spuštění čtvrtého ročníku participativního rozpočtu Náš obvod v městském obvodě Moravská 

Ostrava a Přívoz dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
se zněním pravidel participativního rozpočtu městského obvodu pro rok 2023 dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2023 
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty 
podané členy zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0100/ZMOb2226/4/23 

07/OVV/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci, že na 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konaném dne 13. února 2023, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky 

ani podněty 

  
  
  

 

 


